ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

rNDrcAçÃo Ne 050 l2o2o.

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve na forma que dispõe o Regimento lnterno

desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a V.Exa. que faça

chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte indicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Preocupados com a saúde e o bem estar da nossa população, estamos

solicitando de V.Exa. que autorize a Superintendecia Municipal de Transporte

e Trânsito (SMTT) a executar medidas de prevenção junto aos Rodoviários,

colocando protetores acrílicos para que motoristas e cobradores não tenham

contato com os usuários do transporte coletivo municipal, enquanto

perdurar a pandemia.

Sala das Sessões, em 2L de maio de2O2O.

N
Anderson c"r"rleiqft)ro da silva
Vereador autor.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn -Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-1-70 - Fone: (75) 3182-3333

www.ca ma radea lagoinhas.ba.gov. br
Alagoinhas - Bahia